289
DOM/ES - Edição Nº2.781

quinta-feira, 12 de Junho de 2025

Ata de Registro de Preço

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 876/2025
ID TC/ES: 2025.041E0700001.16.0004

O Prefeito Municipal de Laranja da Terra/ES, Senhor
Joadir Lourenço Marques, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município, para que surta seus
legais e necessários, RATIFICA e HOMOLOGA
a Adesão à Ata de Registro de Preço nº
001/2024, decorrente do Pregão Eletrônico Para
Registro de Preços nº 001/2024-SRP, Processo
Administrativo Nº 007/2024, do Consórcio
Intermunicipal de Saúde da Micro Região Norte
do Rio Doce, no item n° 2, com o valor global de
R$ 44.148,00 (quarenta e quatro mil cento
e quarenta e oito reais), tendo como  objeto a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS AUTOMOTORES INCLUINDO
MANUTENÇÃO MECÂNICA, ELÉTRICA E
SUBSTITUIÇÃO DE PNEUS, INCLUSIVE SEGURO
TOTAL, SEM MOTORISTA, conforme solicitado
pela Secretaria Municipal de Administração, junto a
empresa LOCASIL LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ nº 28.571.660/0001-41.
Publique-se e cumpra-se.
Laranja da Terra/ES, 11 de junho de 2025.

JOADIR LOURENÇO MARQUES
Prefeito Municipal

Protocolo 1570329

Marilândia

Aviso de Licitação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE MARILÂNDIA torna público
o EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
E ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº.
010/2025, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
VEÍCULO, TIPO MINI VAN 0 KM, COM 7 LUGARES
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
- COD. CIDADES: 2025.046E0500001.01.0001. A
empresa vencedora foi: LÍDER VEÍCULOS S.A no lote
1 no valor total de R$ 134.000,00.

Marilândia-ES, 11/06/2025.
AUGUSTO ASTORI FERREIRA

Prefeito Municipal
Protocolo 1570318

Montanha

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP

N° 003/2025/FMS

O Município de Montanha, através do Fundo
Municipal de Saúde, no cumprimento da Lei Federal
n° 14.133/2021 e Decreto Municipal n° 4.596/2023,
torna público aos interessados que realizará o
seguinte processo licitatório:
Objeto: Aquisição de Material Médico-Hospitalar,
visando atender as necessidades das Unidades de
Estratégia de Saúde da Família deste município,
conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2025 às
08h00.
Abertura das Propostas: 27/06/2025 às 09h00.
A documentação completa do edital poderá ser
examinada e adquirida no site www.portalde-
compraspublicas.com.br, http://montanha.es.gov.
br ou pelo e-mail: licitacao@montanha.es.gov.
br, ou na sala da licitação na Praça Osvaldo Lopes,
s/n, centro, a partir da data da publicação deste
aviso, de 2ª a 6ª feira de 7:00 às 13:00 horas. Mais
informações através do Telefones: (61) 3003-5455
ou (27) 99529-4451.
ID CIDADES TCEES: 2025.048E0500001.01.0003
Montanha/ES, 11 de junho de 2025.

Leila Machado Carvalho Baltar Rodrigues
Gestora do FMS

Protocolo 1570409

Inexigibilidade de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N°017/2025/PMM

A Prefeita Municipal de Montanha, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21,
amparado no parecer exarado pela Procuradoria
Jurídica, resolve:
Autoriza a contratação nos seguintes termos:
Objeto: Contratação de empresa de show artístico
com a Banda CHAPA LOVE, para apresentação a ser
realizada no dia 04 de julho de 2025, no festival do
São João da Amizade, Raízes e Tradição de Montanha/
ES, com base nas informações constantes no
Processo Administrativo n.º 002418/2025, referente
à Inexigibilidade de Licitação, e em cumprimento aos
termos do Artigo 74, inciso II, da Lei n° 14.133/2021
e alterações posteriores, RATIFICO o procedimento
ora escolhido em favor da empresa: J P RAMOS LIMA
inscrita no CNPJ sob o n°10.601.666/0001-59, no
valor Global de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), para
a contratação em referência, atendendo assim, o Art.
72, Parágrafo único da Lei Federal n° 14.133/2021.
ID CidadES TCEES N° 2025.048E0700001.10.0017
Montanha/ES, 11 de junho de 2025.

Iracy Carvalho Machado Baltar Filha
Prefeita Municipal

Protocolo 1570619

TERMO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

N°015/2025/PMM

A Prefeita Municipal de Montanha, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialidades a Lei Federal n°14.133/21,